
ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

Grudziądz, dnia 24.05.2023 r.  

ZP-1128/23 

 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę dwóch zestawów 

ureterorenoskopów (znak sprawy: Z/38/PN/23). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na dostawę dwóch zestawów ureterorenoskopów (znak sprawy: 

Z/38/PN/23), wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej 

treści: 

 

Pytania nr 1 do Zadania nr 1 – Załącznik nr 3 do SWZ 

1. Czy zamawiający w zadaniu 1 wymaga aby oferowany ureterorenoskop miał wbudowany filtr MOIRE, 

dla uzyskania jak najlepszej widoczności pola operacyjnego bez efektu ‘rybiej łuski”? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 3 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

2. Dotyczy pkt. 6,7,8. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie ureterorenoskopu, 

którego Kanał roboczy 6,4 Fr (narzędzie maks. 5,4 Fr) posiada Zintegrowany z endoskopem 

obustronny łącznik irygacji z rozbieralnymi kranikami? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dopuszcza URS 

wyposażony w obustronny łącznik irygacyjny i dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ jak 

poniżej. 

 

3. Prosimy Zamawiającego o określenie min liczby włókien obrazowodów, na której oparta jest 

konstrukcja ureterorenoskopu? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 3 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Do wszystkich Wykonawców  



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

4. Czy Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie miało atraumatyczną końcówkę dystalną, co 

zminimalizuje traumatyzacje cewki i moczowodu? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dopuszcza sprzęt 

wyposażony w atraumatyczną końcówkę dystalną i dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ 

jak poniżej. 

 

5. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opisanego w pkt.9 zad.1, gdyż takie oznakowanie świadczy                 

o konieczności użytkowania tylko i wyłącznie światłowodów producenta tego samego co oferowane 

urządzenie. Urs jako optyka powinien być kompatybilny ze światłowodami kilku producentów co 

sprawia, że może być używany z różnymi systemami wizyjnymi. Zamawiającemu powinna wystarczyć 

informacja, że dany (używany światłowód) dedykowany jest dla optyk „cienkich” do 10mm i 

‘grubych” pow 10mm? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 3 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie opisane w pkt.10 zad 1, któr ma nr seryjny, LOT  i nr 

katalogowy na na urządzeniu? Bez żadnych kodów? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 3 do SWZ jak poniżej. 

 

7. Czy Zamawiający dopuści urządzenie zbudowane z uniwersalnego okulara kompatybilnego ze 

wszystkimi głowicami kamer, z przyłączem światłowodu, które za pomocą adapterów umożliwi 

podłączenie światłowodów Storz/Olympus? Oferowane urządzenie jest w pełni kompatybilne                       

z będącym w państwa posiadaniu systemem OTV-S200 Olympus, oraz światłowodami będącymi                   

w Państwa posiadaniu Wa03300a Olympus 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dopuści urządzenie 

zbudowane z uniwersalnego okulara wspierające pełna kompatybilność posiadanego przez 

Zamawiającego sprzętu i dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ jak poniżej. 

 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

 

Pytania nr 2 do Zadania nr 2 – Załącznik nr 3 do SWZ 

8. Czy zamawiający w zadaniu 2 wymaga aby oferowany ureterorenoskop miał wbudowany filtr MOIRE, 

dla uzyskania jak najlepszej widoczności pola operacyjnego bez efektu ‘rybiej łuski”? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 3 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

9. Dotyczy pkt. 6,7,8. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie ureterorenoskopu, 

którego Kanał roboczy 4,2 Fr (narzędzie maks. 3,5 Fr) posiada Zintegrowany z endoskopem 

obustronny łącznik irygacji z rozbieralnymi kranikami? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dopuszcza URS 

wyposażony w obustronny łącznik irygacyjny i dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ jak 

poniżej. 

 

10. Prosimy Zamawiającego o określenie min liczby włókien obrazowodów, na której oparta jest 

konstrukcja ureterorenoskopu? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 3 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

11. Czy Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie miało atraumatyczną końcówkę dystalną, co 

zminimalizuje traumatyzacje cewki i moczowodu? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dopuszcza sprzęt 

wyposażony w atraumatyczną końcówkę dystalną i dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ 

jak poniżej. 

 

12. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opisanego w pkt.9 zad.2, gdyż takie oznakowanie świadczy                

o konieczności użytkowania tylko i wyłącznie światłowodów producenta tego samego co oferowane 

urządzenie. Urs jako optyka powinien być kompatybilny ze światłowodami kilku producentów co 

sprawia, że może być używany z różnymi systemami wizyjnymi. Zamawiającemu powinna wystarczyć 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

informacja, że dany (używany światłowód) dedykowany jest dla optyk „cienkich” do 10mm i 

‘grubych” pow 10mm? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 3 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

13. Czy Zamawiający dopuści urządzenie opisane w pkt.10 zad 2, które ma nr seryjny, LOT i nr 

katalogowy na urządzeniu? Bez żadnych kodów? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 3 do SWZ jak poniżej. 

 

14. Czy Zamawiający dopuści urządzenie zbudowane z uniwersalnego okulara kompatybilnego ze 

wszystkimi głowicami kamer, z przyłączem światłowodu, które za pomocą odpowiednich adapterów 

umożliwi podłączenie światłowodów różnych producentów? Oferowane urządzenie jest w pełni 

kompatybilne z będącym w państwa posiadaniu systemem OTV-s200 Olympus, otraz światłowodami 

będącymi w Państwa posiadaniu Wa03300a Olympus. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dopuści urządzenie 

zbudowane z uniwersalnego okulara wspierające pełną kompatybilność posiadanego przez 

Zamawiającego sprzętu i  dokonał modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ jak poniżej. 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy SWZ XVII – Kryteria oceny ofert - Bezpłatne urządzenie zastępcze, wzór 

umowy Par. 4 ust. 7, formularz ofertowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminów na dostarczenie urządzenia zastępczego                   

w dniach roboczych tj. 5 dni roboczych oraz 21 dni roboczych ?  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy wzór umowy Par. 4 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:  

2. Strony zgodnie postanawiają, że w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego 

usuwania wad, usterek, awarii gwarancyjnych dostarczonego urządzenia powstałych bądź 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

ujawnionych w okresie gwarancji lub bezpłatnej wymiany urządzenia lub jego elementu na nowe, 

wolne od wad w przypadkach wskazanych w umowie, w tym do załatwienia (na swój koszt i we 

własnym zakresie) wszelkich formalności związanych z usunięciem wad, wysyłką do naprawy 

gwarancyjnej i odbiorem z naprawy, wymianą urządzenia jego elementu na nowe. 

 
Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Pytanie nr 5 

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że towar jest produkowany pod 

zamówienie i znajduje się w magazynie zewnętrznym poza granicami kraju, a także obecną sytuację 

wynikającą z pandemii COVID-19 i WOJNY oraz światową sytuację na rynku sprzętu medycznego 

przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę 

na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 1 oraz 2 do 30 dni? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na 

skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych 

(eksploatacyjnych) wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do 

nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? 

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty 

na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość 

razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość 

wymian. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

treści Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy gwarancyjnej                              

w przypadku kiedy wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej funkcjonalności?  

 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

treści Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Pytanie nr 8 

Czy z uwagi fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim 

zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie 

odpowiednikami, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu pogwarancyjnego przez 

okres 5 lat? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Czy zamawiający w zadaniu nr 2 w punkcie 5 w zestawieniu funkcji wymaganych parametrów 

technicznych, dopuści kanał roboczy o maksymalnej średnicy 4,8 Fr?  Ma to pozytywne przełożenie na 

możliwość użycia szerszego spektrum narzędzi podczas zabiegu, jednocześnie parametry wymiarów 

zewnętrznych ureterorenoskopu pozostają bez zmian. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 1710 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „dostawę dwóch zestawów 

ureterorenoskopów” (znak sprawy: Z/38/PN/23), w następującym zakresie: 

 w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 1 

zastępując nową treścią Załącznika nr 1 po modyfikacji jak w załączeniu, 

 w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 3 

zastępując nową treścią Załącznika nr 3 po modyfikacji jak w załączeniu, 

  w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 po modyfikacji jak w załączeniu, 

 w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Rozdziału XVII ust. 2 pkt 

3) zastępując nową treścią Rozdziału XVII ust. 2 pkt 3) jak poniżej: 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

Bezpłatne urządzenie zastępcze -  20% (Wok)  

                                                                

                                                                   Lp of.b. 

Uz = ----------------------- x Wok x 100 pkt 

                                                                    20 pkt 

 

gdzie:  

Uz – liczba punktów za kryterium bezpłatne urządzenie zastępcze 

Lpof.b. – liczba punktów badanej oferty wynikająca z Załącznika nr 1 do SWZ 

Wok – waga ocenianego kryterium w procentach to 20% 

 

Liczba punktów badanej oferty:  

a) Wykonawca, który zaoferuje, że po przekraczającym 21 dni roboczych od dnia złożenia 

przez Zamawiającego zgłoszenia reklamacji, następnego dnia po upływie tego terminu 

dostarczy do Zamawiającego urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych od urządzenia 

podlegającego naprawie - otrzymuje 0 pkt  

b) Wykonawca, który zaoferuje, że po przekraczającym 5 dni roboczych od dnia złożenia przez 

Zamawiającego zgłoszenia reklamacji, następnego dnia po upływie tego terminu dostarczy do 

Zamawiającego urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych od urządzenia 

podlegającego naprawie - otrzymuje 20 pkt  

 

Wykonawca może maksymalnie otrzymać 20 pkt za przedmiotowe kryterium. 

Wykonawca winien w treści Załącznika nr 1 do SWZ wpisać deklarowany okres naprawy po 

jakim przekaże do Zamawiającego urządzenie zastępcze. 

W przypadku, gdy Wykonawca nie wskaże okresu naprawy po jakim przekaże do 

Zamawiającego urządzenie zastępcze, Zamawiający uzna, iż Wykonawca deklaruje maksymalny 

wymagany okres tj. wskazany w pkt a wobec czego Wykonawca otrzyma w przedmiotowym 

kryterium 0 pkt. 

 Podanie innego okresu naprawy po jakim przekaże do Zamawiającego urządzenie zastępcze 

spowoduje odrzucenie oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5) ustawy p.z.p. 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien  uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

 złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

 naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  

 

 

 


